

Investitor
ObiectDGETS
Reparatia capitala a acoperisului la scoala sportiva nr. 12 din or.
Vadul lui Voda, str. Nistreana, 29, mun. ChisinauCatalog de preturi unitare pentru obiectul №
Reparatia acoperisului
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului (Bloc "A"-inclusiv cazangeria, incaperea paznic si bloc "B")				
		1.1. Bloc "A" - inclusiv cazangeria si incaperea paznic				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile - Demontarea foilor de ardezie	m2			18,962
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,28	9,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,28	9,461
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,040
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			3,699
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	26,28	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a parapetului existent din blocuri de calcar si a cornisei din blocuri mici de calcar	m3			72,056
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	26,28	11,826
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	26,28	45,990
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	2,00	0,160
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	32,00	10,240
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,00	3,840
		1.1.2. Lucrari de constructie				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 157,910
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	26,28	532,170
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	26,28	59,130
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	12,00	90,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 167,00	31,670
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 167,00	2 945,310
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 167,00	380,040
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	5,00	17,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	3,00	9,030
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	5,00	12,900
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	5,00	7,250
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	120,00	18,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,650
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,760
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,335
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	26,28	5,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	9,775



1	2	3	4	5	6	7
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,08	0,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
6	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			97,094 11,432
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3650	26,28	9,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,840
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 167,00	82,342
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	17,00	3,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,090
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica de culoare cafenie tip RAL 8011	m2			168,922 30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 8011	m2	1,1500	110,00	126,500
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,20	6,600
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,900
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	32,00	3,200
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,200
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m			104,864 7,884
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	63,000
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	7,80	10,920
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	31,00	6,200
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,000
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	32,00	6,400
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	32,00	6,400
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv- D=100 mm	m			128,493 9,198
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,28	9,198
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	62,00	65,100
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,000
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,000
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,30	0,150
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,000
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,500
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,045
10		Retinator de zapada LE-310, L=2.0 m	buc			40,000 0,000
	123	Retinator de zapada LE-310, L=2.0 m	buc	1,0000	40,00	40,000
11	CE07A	Tabla vopsita din metal	m2			111,022 30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000 1	Tabla vopsita din metal	m2	1,1500	70,00	80,500
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150
12	CE07A	Executarea stresinei din profnastil - culoare alba	m2			111,922 30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000 2	Placi ondulate din tabla amprentata de culoarea alba	m2	1,1500	70,00	80,500
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,900
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150



1	2	3	4	5	6	7
13	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - Bariera de protecție MOK/MOK-2 gata gruntuite si vopsite	kg			20,943
						5,519
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	26,28	4,993
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,263
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	26,28	0,263
	2811236309800	Confecții metalice diverse MOK/MOK-2	kg	1,0000	15,00	15,000
	1		kg	0,0050	32,00	0,160
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kw	0,0080	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kg	0,0100	21,20	0,212
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0200	1,30	0,026
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,026
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,30	0,026
14	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			17,443
						5,519
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	26,28	4,993
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,263
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	26,28	0,263
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	11,50	11,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	21,20	0,212
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,026
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,30	0,026
15	CN50C	Tratament ignifug al lemnarici, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			221,274
						83,045
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	26,28	83,045
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	3,00	18,000
	2430127317192	Diamoni fosfat	kg	23,0000	2,20	50,600
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	22,00	0,880
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	13,00	52,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	140,00	3,223
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	40,00	4,558
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	160,00	8,967
16	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			10,639
						10,249
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	26,28	10,249
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	2,00	0,390
17	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			41,278
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	160,00	41,278
18	CC02I	1.1.3. Briu monolit Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,827
						2,602
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	26,28	2,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	26,28	0,079
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,045
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
19	CC02I2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,984
						2,759
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	26,28	2,681
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	26,28	0,079
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,045
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriata din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			47,932
						31,536
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,256
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	26,28	26,280
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,090



1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,030
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,330
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,330
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,425
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	40,00	5,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 167,00	3,171
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 167,00	3,171
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,400
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			995,880
						139,284
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	26,28	127,458
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	26,28	11,826
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	800,00	820,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	120,00	33,596
		1.2. Bloc "B"				
		1.2.1. Demolari				
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile - Demontarea foilor de ardezie	m2			18,962
						18,922
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,28	9,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,28	9,461
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,040
23	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			3,699
						3,679
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	26,28	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020
		1.2.2. Lucrari de constructie				
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,335
						6,570
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	26,28	5,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	9,775
	2875276312000	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,08	0,960
	1					
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
25	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			97,094
						11,432
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3650	26,28	9,592
	1					
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,840
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 167,00	82,342
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	17,00	3,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,090
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica de culoare cafenie tip RAL 8011	m2			168,922
						30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla RAL 8011	m2	1,1500	110,00	126,500
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,20	6,600
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,900
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	32,00	3,200
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,200
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150
27	CE07A	Tabla vopsita din metal	m2			111,022
						30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000	Tabla vopsita din metal	m2	1,1500	70,00	80,500
	1					



1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			104,864 7,884
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	63,000
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	7,80	10,920
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	31,00	6,200
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,000
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	32,00	6,400
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	32,00	6,400
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - D=100 mm	m			128,493 9,198
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,28	9,198
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	62,00	65,100
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,000
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,000
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,30	0,150
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,00	15,000
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,500
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,045
30		Retinator de zapada LE-310, L=2.0 m	buc			40,000 0,000
	123	Retinator de zapada LE-310, L=2.0 m	buc	1,0000	40,00	40,000
31	CE07A	Executarea stresinei din profnastil - culoare alba	m2			111,922 30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000 2	Placi ondulate din tabla amprentata de culoarea alba	m2	1,1500	70,00	80,500
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,900
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150
32	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			10,639 10,249
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	26,28	10,249
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	2,00	0,390
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			41,285 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	160,00	41,285
34	RpCJ26B	1.2.3. Reparatia fatadei Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra - In culoare si model existent	m2			29,631 17,870
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	26,28	9,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,30	4,550
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,960
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	146,00	1,752
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,000
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	0,70	4,466
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	12,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	2,00	0,003
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			26,483 19,710
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	26,28	19,710
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 167,00	0,905



[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 167,00	0,362
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 167,00	0,905
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	440,00	0,050
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,051
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
36	CF05A	2. Termoizolarea fatadului. Bloc "A" Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			111,385 60,444
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	26,28	43,362
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	26,28	9,198
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	12,00	0,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,30	13,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,10	3,780
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	146,00	5,402
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,40	4,712
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,80	23,030
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,00	0,009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,00	0,048
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			26,531 19,710
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	26,28	19,710
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 167,00	0,950
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 167,00	0,317
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 167,00	0,950
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	440,00	0,053
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,051
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
38	Izf55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - Cu gr=80 mm	m2			183,314 60,707
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	26,28	49,722
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	26,28	10,985
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,10	8,400
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,12	10,600
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=80 mm	m2	1,0700	90,00	96,300
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2710703501057	Cornier din aluminiu l=3m	m	0,0000	2,20	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,12	0,960
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	3,00	0,010
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	3,00	0,090
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	7,00	0,147
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,670 3,154
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	26,28	3,154
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,40	8,466
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			79,054 32,062
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,062
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	20,40	46,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de sine	h-ut	0,0060	12,00	0,072
41	CI08C	Placaj la soclu cu gresie - culoare sur-mehis	m2			187,129 78,840
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	26,28	70,956



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,30	1,300
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	7,00	2,310
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	1,70	4,250
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	5,20	0,520
	2670112202000	Placi din gresie culoare sura	m2	1,0500	95,00	99,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	3,00	0,075
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,00	0,084
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Sala sportiva	m			91,942
						10,512
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	26,28	8,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,102
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
		3. Incaperea paznic				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,036
						11,036
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,518
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,518
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 2 buc (U-1, U-2)	m2			1 144,571
						21,286
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,104
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	7,00	1,226
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - Deschidere dublas, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc	m2			1 073,659
						14,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	26,28	13,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,050
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	40,00	6,571
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	7,00	0,860
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			84,495
						2,365
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	26,28	2,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,263
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			91,941
						10,511
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	26,28	8,409
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,102
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,518
						0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788



1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,20	1,680
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,651 5,256
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,30	0,345
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
50	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,525 64,123
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	64,123
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,87	26,704
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,474
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,00	0,224
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,204 14,454
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,826
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,003
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,518 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,20	1,680
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,930 14,454
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,454
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,50	9,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit



Investitor